
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-feira, 10 de Agosto de 2022 - Ano XCV - Nº 88                     www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

PORTARIA GP Nº. 0099/2022 
O Excelentíssimo Senhor Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente: 
RESOLVE: 
Art. 1º EXONERAR, a pedido, o servidor EWERTON LUCAS DE 
MÉLO MARQUES, portador(a) do CPF: 112.141.354-47, do 
cargo de DIRETOR DE REDAÇÃO OFICIAL, símbolo CC-02, 
lotado na SECRETARIA CHEFIA DE GABINETE. Esta Portaria 
retroage a data 01 de agosto de 2022. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.  
Cumpra-se e publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado 
da Paraíba, em 08 de agosto de 2022. 

Lúcio Flávio Araújo Costa 
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 

SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO 

 

PROGRAMA INCENTIVAR 
EDITAL Nº. 02/2022/SME 

RESULTADO FINAL 
 

CLA
SSIF
ICAÇ
ÃO 

CANDIDATO (A) NOTA SITUAÇÃO 

1 Jessica da Silva Bezerra 190 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

2 Mary Layanne Guedes da 
Silva 

190 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

3 Yasmin da Silva Melo 190 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

4 Girlanne Stefany da Silva 
Santos 

190 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

5 Melch Laynne Guedes da 
Silva 

190 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

6 Maria Eduarda Santos da 
Silva 

185 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

7 Patrícia da Silva Mendes 180 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

8 Thayna Carolina Bezerra da 
Silva 

180 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

9 Lays Victória de Souza Silva 180 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

10 Lucas da Silva Rocha 180 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

11 Diana Macena de Paulo 180 APROVADO EM 
CADASTRO DE RESERVA 

12 Natally De Andrade Almeida 175 APROVADO EM 
CADASTRO DE RESERVA 

13 Jacilene Rodrigues da Silva 175 APROVADO EM 
CADASTRO DE RESERVA 

14 Geane Delmondes Alencar 170 APROVADO EM 
CADASTRO DE RESERVA 

15 Thais Gabrielli Avelino de 
Melo 

170 APROVADO EM 
CADASTRO DE RESERVA 

16 Iasmin Vitoria Arco Verde Da 
Silva 

170 APROVADO EM 
CADASTRO DE RESERVA 

17 Adicleiton Félix da Silva 170 APROVADO EM 
CADASTRO DE RESERVA 

18 Lea Justino da Silva 170 APROVADO EM 
CADASTRO DE RESERVA 

19 Diana Justino da Silva 170 APROVADO EM 
CADASTRO DE RESERVA 

20 Lidiane Muniz Da Cruz 170 APROVADO EM 
CADASTRO DE RESERVA 

 
DESCLASSIFICADOS 

CANDIDATO (A) MOTIVO 

Gilson Martiniano da Silva FALTOU À ENTREVISTA 

Luis Henrique Neto da Silva FALTOU À ENTREVISTA 

Suerlane Emeterio da Silva FALTOU À ENTREVISTA 

Maria Eduarda Feliciano Ferreira FORMAÇÃO 
INCOMPATÍVEL COM A 

EXIGIDA PARA ASSUMIR A 
VAGA COMO 

BOLSISTA 

Itabaiana-PB, 09 de agosto de 2022  
 
 
 
 

 


